Produkthandbuch für den
elektronischen Haushaltszähler
ED300L nach FNN Lastenheft EDL
Installation I Gerätebeschreibung I Bedienung
Stand: 06.07.2010
ED300L-PHB-D-1.00
 Produkthandbuch ED300L
2 EMH metering

Nr. Bezeichnung
1 Typbezeichnung
2 Typenschlüssel
3 Spannung, Strom, Frequenz, Genauigkeitsklasse, Temperaturbereich
4 CE-Zeichen, Metrologiekennzeichen + Jahr der Konformitätsbewertung, Bezeichnung
der benannten Stelle, Zulassungszeichen der PTB für die innerstaatliche
Bauartzulassung
5 registrierte Quadranten
6 Platz für Eigentumsbeschriftung
7 Server-ID und Public Key
8 IR-LED-Impulskonstante
9 Schutzklasse II
10 Hinweis: Bedienungsanleitung beachten
11 Baujahr
12
= Rücklaufsperre
 = Zweirichtungszähler
kein Symbol = saldierender Zähler
13 Netz- und Anschlussart
14 Kennzeichnung Optische Taste
15 Data-Matrix-Code und Seriennummer
16 Schaltungsnummer
17 MSB-Schnittstelle RS232 (RJ10)
18 Bezeichnung der Zusatzklemmen
Tabelle 2: Leistungsschild
9
2
3
4
6
7
1
5
10
12
13
8
11
18
16
17
15
14
 Produkthandbuch ED300L
16 EMH metering
4.2.1 Anzeigefeld
Das LC-Display des ED300L bietet ein zweizeiliges Anzeigefeld, das folgendermaßen
strukturiert ist:
Bild 7: Aufbau der Anzeige
Nr.  Bezeichnung
1 A Anzeige des OBIS-Codes (abhängig von der Zählerausführung)
2 A Wertebereich (6-stellige 7-Segmentanzeige)
3 A Einheit des angezeigten Wertes
4 S Phasenanzeige
5 S Anzeige der Energierichtung
6 S Balkenanzeige als Ersatz für die sich drehende Läuferscheibe
7 S Anzeige bei aktiver Kommunikation
8 I Einheit des angezeigten Wertes
9 I Wertebereich (6-stellige 7-Segmentanzeige)
10 I Kennzeichnung der nach EDL21, EDL40 angezeigten Werte
11 S Kennzeichnung der 2. Zeile als Informationsanzeige
12 S Anzeige des aktiven Tarifs
A  = Abrechnungsrelevante Daten
S  = Statusinformation
I    = Informationsanzeige
Tabelle 3: Elemente der Anzeige
4.2.2 Anzeigebeispiele
 Einrichtungszähler, 2 Tarife
Bild 8: Anzeige Beispiel 1 Bild 9: Anzeige Beispiel 2